
 

2 795      100,0 % 35 065   100,0 %
2 450      87,7 % 30 020   85,6 %

345         12,3 % 4 730      13,5 % Total 51 610      1 505       3 015        12 430       13 915      6 405     2 155      3 515      735      2 130     130          
- - 320         0,9 % Dans un Couple Anglophone 2 230        120          165           830            620           435        235          295         35        190         530          
160         5,7 % 1 180      3,4 % Dans un Couple Francophone 40 105      965          2 080        8 640         10 825      4 215     1 350      2 400      245      1 630     110          
100         4,1 % 390         1,3 % Couple Mix Français/Anglais 2 785        85            220           740            820           385        135          225         65        95           -

55           15,9 % 705         14,9 % Parent Seul Anglophone 230           - 30              110            30             80           25            30           35        - -
680         24,3 % 3 285      9,4 % Parent Seul Francophone 3 825        265          240           1 480         530           875        245          225         295      95           1 095       

70           2,5 % 700         2,0 % Autres Parents d'Enfants de 0 à 5 ans 2 435        55            280           630            1 085        410        170          310         65        120         290          

Pour-
centage

Total

Sans 
Emplois

Revenus 
Inférieur à 

$20k

Enfants de 0 à 5 ans Parents avec Au Moins un Enfant Agé de 0 à 5 ans

Enfants Agés de 0 à 5 ans

Anglophones Francophones

Total
Jeunes 
Parents 
(15-24)

Parents plus 
Agés (45+)

Faible Niveau 
d'Education

Haut Niveau 
d'Education

Hors du 
Marché du 

Travail

Identité Autochtone

Vivant 
sous le 

SFR

Ayant 3 
Enfants ou 

Plus

Migrants 
Récents 

(2016-2021)
Enfants de 0 à 5 ans

Familles Comptant un Couple
Familles Monoparentales
Vivant avec des Proches

Vivant sous le SFR
Vivant sous le SFR dans une Famille Comptant un Couple

Vivant sous le SFR dans une Famille Monoparentale

Minorités Visibles

Pour-
centage

Parents avec Au Moins un 
Enfant Agé de 0 à 5 ans

Total

Source: JPocock Research Consulting, recensement de 2021, Statistique Canada. Population dans les ménages privés - échantillon de 25%.

Enfants de 0 à 5 ans et leurs Parents 
RTS des Laurentides, 2021

19,5% 10,5% 13,8% 34,8% 22,9% 12,4%Couple Anglophone Couple Francophone Couple Français/Anglais Parent Seul Anglophone Parent Seul Francophone Total

Moyenne provinciale pour la population agée de 15 ans et plus

5,4%

2,4%
3,1%

-

6,9%

2,9%

Parents Agés de 15 à 24 ans

6,1%
10,7% 10,4%

25,7% 28,8%

18,4%

  0 à 5 ans   6 à 14
ans

  15 à 24
ans

  25 à 44
ans

  45 à 64
ans

  65 et
plus

Population par Age

Anglais
7,2%

Français 
90,8%

Autres 2,0%

Enfants de 0 à 5 ans par Première Langue 
Officielle Parlée

87,7%

12,3%
-

85,6%

13,5%
0,9%

Familles Comptant
un Couple

Familles
Monoparentales

Vivants avec des
Proches

Situation des Particuliers dans le Ménage 
des Enfants de 0 à 5 ans

5,7% 3,4% 3,6%
0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR

15,9% 14,9% 15,2%

0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR dans 
des Familles Monoparentales

7,4%
5,2%

7,9%

13,0%

6,3% 5,8%

Parents Agés de 45 ans ou Plus

37,2%
21,5% 26,6%

47,8%
38,7%

24,1%39,6%

0%

50%

100%

Diplôme d'Etudes Secondaires ou Certificat 
d'Equivalence

27,8% 27,0% 29,4%
13,0% 13,9%

27,0%
23,5%

0%

50%

100%

Diplôme Universitaire au Niveau du Baccalauréat 
ou Supérieur

13,1%

3,8%
5,6%

-

8,3%
4,8%7,6%

0%

25%
Sans Emploi

19,5%
10,5% 13,8%

34,8%
22,9%

12,4%
35,9%

0%

50%

100%
Hors du Marché du Travail

13,2%
6,0% 8,1% 13,0%

5,9% 6,8%22,6%

0%

50%

100%
Revenus en Dessous de $20 000

1,6% 0,6% 2,3%
15,2%

7,7% 1,4%
5,3%

0%

50%

100%
Vivant en Dessous du SFR

15,9% 14,9% 15,2%Anglophones Francophones Total

15,0%

1,2% 1,7% -

9,8%

0,4% 0,1% -

Ont Déménagés Localement Ont Déménagés au Sein du
Québec

Ont Déménagés en Dehors du
Québec

Ont Immigrés au Canada

Enfants de 0 à 5 Ayant Déménagé Pendant l'Année Précédente 

4,1% 1,3% 1,5%
0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR 
dans des Familles Comptant un couple

1 Child
61,9%

2 Children
29,4%

3 or More
8,5%

Enfants de 0 à 5 ans avec un 
Couple Anglophones 

1 Child
76,1%

2 Children
12,0%

3 or More
12,0%

Enfants de 0 à 5 ans avec un 
Parent seul Anglophones 

- - - - - 1,6%5,3%
0%

50%

100%

Parents avec Trois Enfants ou Plus Vivant Sous le 
SFR                                                                                                                          

36,5%
45,6% 43,8%

23,9%

45,4% 44,6%

29,0%

0%

50%

100%
Revenus de $50 000 ou plus

22,4%
9,5% 14,7% 17,4%

8,2% 12,2%
13,0%

0%

50%

100%
Membre d'une Minorité Visible


